
ZUMAIAKO UDALA

Iragarkia

2020. ekitaldiari dagokion Aurrekontu Orokorra jendaurre an
egoteko arauzko epea igaro da, eta alegaziorik egon ez denez,
aipatutako Aurrekontua behin betikoz onartutzat jotzen da.

Toki-erakundeen araubideari buruzko Oinarriak arautzen di-
tuen apirilaren 2ko 7/1985 Legeko 112.3 artikuluan, Toki-enti-
tateen Aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru
Arauko 15.3 artikuluan ezarritakoa beteaz, Aurrekontu orokorra
osatzen duen Aurrekontu bakoitza, eta Aurrekontu bateratua ka-
pituluka laburturik Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen
dira, 2020. urterako Zumaiako Udaleko eta bere erakunde au-
tonomoaren plantilla organikoa eta lanpostuen zerrendarekin
batera:

AURREKONTU PROPIOA

GASTUEN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      I       Pertsonal gastuak .................................    3.883.468,89
      II      Ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......    6.075.243,40
     III      Finan tza gastuak ...................................         12.098,19
     IV      Transferentzi arruntak ...........................    2.041.430,40
      V      Kreditu globala eta bestelako ustek. ...          17.835,77
     VI      Inbertsio errealak ..................................    1.483.747,82
     VII     Kapital transferentziak .........................       135.000,00
    VIII     Finan tza aktiboak ..................................            5.000,00
     IX      Finan tza pasiboak .................................        157.216,48

                          Guztira ........................................ 13.811.040,95

SARREREN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      I       Zuzeneko zergak ...................................    3.124.850,00
      II      Zeharkako zergak ..................................       190.000,00
     III      Tasak eta bestelako sarrerak ...............    2.104.639,94
     IV      Transferentzi arruntak ...........................    8.059.141,62
      V      Ondare sarrerak ....................................          72.004,16
     VI      Inbertsio errealak besterenganatz. ......       125.000,00
     VII     Kapital transferentziak .........................       131.405,23
    VIII     Finan tza aktiboak ..................................            4.000,00
     IX      Finan tza pasiboak .................................                    0,00

                          Guztira ........................................ 13.811.040,95

KIROL PATRONATUAREN AURREKONTUA

GASTUEN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      I       Pertsonal gastuak .................................       114.339,00
      II      Ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......       888.989,00
     IV      Transferentzi arruntak ...........................       192.400,00
     VI      Inbertsio Errealak ..................................       134.000,00

                          Guztira ........................................ 1.329.728,00

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA

Anuncio

Transcurrido el plazo reglamentario de información pública
del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2020, no
habiéndose presentado ninguna alegación se aprueba definiti-
vamente el presupuesto citado anteriormente.

En cumplimiento de lo ordenado en el art. 112.3 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen
Local, art. 15.3 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre,
Presupuestaria de las Entidades Locales se insertan en el BOLE-
TÍN OFICIAL de Gipuzkoa. dicho Presupuesto General del 2020, re-
sumido por capítulos de cada uno de los Presupuestos que lo in-
tegran y el Presupuesto consolidado, así como la Plantilla Orgá-
nica y la Relación de Puestos del Ayuntamiento de Zumaia:

PRESUPUESTO PROPIO

ESTADO DE GASTOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      I       Gastos de personal ...............................    3.883.468,89
      II      Compra de bienes corrientes y serv. ...   6.075.243,40
     III      Gastos financieros ................................         12.098,19
     IV      Transferencias corrientes .....................    2.041.430,40
      V      Crédito global y otros imprevis. ............          17.835,77
     VI      Inversiones reales .................................    1.483.747,82
     VII     Transferencias de capital .....................       135.000,00
    VIII     Activos financieros ................................            5.000,00
     IX      Pasivos financieros ...............................        157.216,48

                          Total ............................................ 13.811.040,95

ESTADO DE INGRESOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      I       Impuestos directos ................................    3.124.850,00
      II      Impuestos indirectos .............................       190.000,00
     III      Tasas y otros ingresos ...........................    2.104.639,94
     IV      Transferencias corrientes .....................    8.059.141,62
      V      Ingresos patrimoniales .........................          72.004,16
     VI      Enajenación inversiones reales ...........       125.000,00
     VII     Transferencias de capital .....................       131.405,23
    VIII     Activos financieros ................................            4.000,00
     IX      Pasivos financieros ...............................                    0,00

                          Total ............................................ 13.811.040,95

PRESUPUESTO DEL PATRONATO DE DEPORTES

ESTADO DE GASTOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      I       Gastos de personal ...............................       114.339,00
      II      Compra de bienes corrientes y serv. ...       888.989,00
     IV      Transferencias corrientes .....................       192.400,00
     VI      Inversiones reales .................................       134.000,00

                          Total ............................................ 1.329.728,00
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SARREREN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

     III      Tasak eta bestelako diru-sarrerak .......       738.728,00
     IV      Transferentzi arruntak ...........................        457.000,00
     VII     Kapital transferentziak .........................       134.000,00

                          Guztira ........................................ 1.329.728,00

AURREKONTU BATERATUA

GASTUEN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      I       Pertsonal gastuak .................................    3.997.807,89
      II      Ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......    6.964.232,40
     III      Interesak ................................................         12.098,19
     IV      Transferentzi arruntak ...........................    1.795.830,40
      V      Kreditu globala eta bestelako uste. .....          17.835,77
     VI      Inbertsio Errealak ..................................     1.617.747,82
     VII     Kapital Transferentziak .........................            1.000,00
    VIII     Finan tza aktiboak ..................................            5.000,00
     IX      Finan tza pasiboak .................................        157.216,48

                          Guztira ........................................ 14.568.768,95

SARREREN EGOERA
Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      I       Zuzeneko zergak ...................................    3.124.850,00
      II      Zeharkako zergak ..................................       190.000,00
     III      Tasak eta bestelako dirusarrerak ........    2.843.367,94
     IV      Transferentzi arruntak ...........................    8.078.141,62
      V      Ondare sarrerak ....................................          72.004,16
     VI      Inbertsio errealen besterenganaketa ..       125.000,00
     VII     Kapital transferentziak .........................       131.405,23
    VIII     Finan tza aktiboak ..................................            4.000,00
     IX      Finan tza pasiboak .................................                    0,00

                          Guztira ........................................ 14.568.768,95

Erabaki honek administrazio bidea agortzen du, eta, hortaz,
21/2003 Foru Arauaren 18. artikuluaren arabera ondorengo
errekur tsoak jarri daitezke:

— Aurrekontu orokorraren eta plantilla organikoaren aurka,
administrazioarekiko auzi-errekur tsoa iragarkiaren hurrengo
egunetik zenbatzen hasita bi hilabeteko epean jurisdikzio be-
reko eta Bilbon egoitza duen EAEko Auzitegi Nagusiaren aurre -
an.

— Lanpostuen zerrendaren aurka, hautazko berraztertze
errekur tsoa plenoaren aurre an iragarkiaren hurrengo egunetik
zenbatzen hasita hilabeteko epean, edo, bestela, administra-
zioarekiko auzi-errekur tsoa bi hilabeteko epean jurisdikzio be-
reko Donostiako epaitegian. Nolanahi ere, berraztertze errekur -
tsoa tartekatzen bada ezingo da auzibidera jo administrazio
errekur tsoa berariaz eman bitartean edo administrazio-isiltasu-
naren ondorioak hasten diren arte.

Zumaia, 2020ko urtarrilaren 14a.—Iñaki Ostolaza Esnal, al-
katea. (211)

ESTADO DE INGRESOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

     III      Tasas y otros ingresos ...........................       738.728,00
     IV      Transferencias corrientes .....................        457.000,00
     VII     Transferencias de capital .....................       134.000,00

                          Total ............................................ 1.329.728,00

PRESUPUESTO CONSOLIDADO

ESTADO DE GASTOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      I       Gastos de personal ...............................    3.997.807,89
      II      Compra de bienes corrientes y serv. ...    6.964.232,40
     III      Gastos financieros ................................         12.098,19
     IV      Transferencias corrientes .....................    1.795.830,40
      V      Crédito global y otros imprevis. ............          17.835,77
     VI      Inversiones reales .................................     1.617.747,82
     VII     Transferencias de capital .....................            1.000,00
    VIII     Activos financieros ................................            5.000,00
     IX      Pasivos financieros ...............................        157.216,48

                          Total ............................................ 14.568.768,95

ESTADO DE INGRESOS
Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      I       Impuestos directos ................................    3.124.850,00
      II      Impuestos indirectos .............................       190.000,00
     III      Tasas y otros ingresos ...........................    2.843.367,94
     IV      Transferencias corrientes .....................    8.078.141,62
      V      Ingresos patrimoniales .........................          72.004,16
     VI      Enajenación de inversiones reales ......       125.000,00
     VII     Transferencias de capital .....................       131.405,23
    VIII     Activos financieros ................................            4.000,00
     IX      Pasivos financieros ...............................                    0,00

                          Total ............................................ 14.568.768,95

Este acuerdo pone fin a la vía administrativa y contra la
misma, conforme al artículo 18 de la Norma Foral 21/2003,
caben los siguientes recursos:

— Contra el presupuesto general y la plantilla orgánica, re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala del Tribunal Supe-
rior de Justicia del País Vasco con sede en Bilbao en el plazo de
2 meses contados a partir del día siguiente a la fecha de publi-
cación de este anuncio,

— Contra la relación de puestos de trabajo, potestativa-
mente se podrá interponer recurso de reposición ante el pleno
en el plazo de un mes desde día siguiente a la publicación del
acuerdo o, bien, directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso-administrativo de Donostia en
el plazo de dos meses. En cualquier caso, si se optara por inter-
poner el recurso de reposición no se podrá acudir a la vía juris-
diccional hasta la resolución expresa del recurso administrativo
o comiencen los efectos del silencio administrativo.

Zumaia, a 14 de enero de 2020.—El alcalde, Iñaki Ostolaza
Esnal. (211)
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2020KO ZUMAIAKO UDALEKO PLANTILLA ORGANIKOA 
 

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK 
 

Plazaren izena Plaza 
kopurua Taldea Egoera Oharrak  

IZAERA NAZIONALA DUEN GAIKUNTZAKO ESKALA 

Idazkari azpieskala 

Idazkaria 1 A1 H Bitarteko funtz. 1 

Kontu-hartzailetza azpieskala 

Kontu-hartzailea 1 A1 H Bitarteko funtz. 1 

Kontu-hartzailetza diruzaintza azpieskala 

Diruzaina 1 A1 H Hutsik  

ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA 

Azpieskala teknikoa 

Adm. Orok. Teknik. 2 A1 2H Bitarteko funtz.:  2 

Administrarien azpieskala 

8B Plaza jabetzan duten funtz.: 8 
Administraria 11 C1 

3H Bitarteko funtz.:  3 

Menpekoen azpieskala 

1B Plaza jabetzan duen funtz. 1 
Atezaina 3 E 

2H Bitarteko funtz.:  2 

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA 

Azpieskala teknikoa 

Goi-mailako teknikarien klasea 

Hirigintza, ingurumen eta obren ard. 1 A1 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Erdi mailako teknikarien klasea 

Administrazio eta giza baliabideen teknikaria 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Liburutegi eta Artxibo teknikaria 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Gizarte zerbitzuetako arduraduna 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Gizarte langilea 4 A2 2-B 
2-H 

Plaza jabetzan duen funtz 
Bitarteko funtz: 

2 
2 

Arkitekto teknikoa 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Ingurumen teknikaria 1 A2 H Bitarteko funtz.: 1 

Kultura teknikaria 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Euskara eta Hezkuntza arduraduna 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Euskara teknikaria 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Turismo eta Merkataritza teknikaria 1 A2 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

Kontu-hartzailetzako teknikaria 1 A2 H Bitarteko funtz.: 1 

Partaidetza, Migrazio, Berdintasun eta Gazteria 
teknikaria 1 A2 H Bitarteko funtz.: 1 

Teknikari laguntzaileen klasea 

Kulturako teknikari laguntzailea 1 C1 H Bitarteko funtz.: 1 

Haur teknikari laguntzailea 1 C1 H Bitarteko funtz.: 1 

Turismo eta Merkataritza teknikari laguntzailea 2 C1 H Bitarteko funtz.: 2*O

Informatikako teknikari laguntzailea 1 C1 H Bitarteko funtz.:  

Ludotekako hezitzailea 2 C1 H % 70 lanaldia. Bitarteko funtz.: 2 
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Plazaren izena Plaza 
kopurua Taldea Egoera Oharrak  

Zerbitzu berezietako azpieskala 

Udaltzaingoa klasea 

Ofizialordea-Udaltzainburua 1 C1 H Praktiketako funtz.  

Agente Lehena 3 C1 H Hutsik 3 

4B Plaza jabetzan duen funtz. 4 

5H Bitarteko funtz.: 3 

 Praktiketako funtz: 1 
Udaltzaina 9 C1 

 Hutsik 1 

Ofizioetako langileen klasea 

Zerbitzuetako arduraduna 1 C1 B Plaza jabetzan duen funtz. 1 

3 C2 2B Plaza jabetzan duen funtz. 2 
Ofiziala 

   Hutsik 1 

3 E 3H Bitarteko funtz.: 2 
Peoia 

   Hutsik 1 
* Oharra: Turismo eta Merkataritza teknikari laguntzaile lanpostuari dagokion taldea C2tik C1era birsailkatzearen ondorioz, langileak 
beraien plaza jabetzan C2an izanik, bitartezko funtzionario izaeraz betetzen dute, barne promozio sistemaren bitartez, C1 taldera 
adskribituak izan arte. 
 

2020KO ZUMAIAKO UDALEKO KIROL PATRONATUAREN PLANTILLA ORGANIKOA 
 

LAN-KONTRATU DUNENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK 
 

 
 

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK 
 

B = Beterik. 
H = Hutsik. 
L.K = Lan Kontratua. 
 

Plazaren izena Plaza 
kopurua Taldea Egoera oharrak  

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA 

Azpieskala teknikoa 

Goi-mailako teknikarien klasea 

Gerentea 1 A1 B 
L.K  
(goi zuzendaritzako lan-
kontratu bitartez Beteta) 

1 

Plazaren izena Plaza 
kopurua Taldea Egoera Oharrak  

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA 

Azpieskala teknikoa 

Erdi mailako teknikarien klasea 

Kiroletako teknikaria 1 A2 H Hutsik 
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PLANTILLA ORGÁNICA DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2020 
 

PLAZAS RESERVADAS A FUNCIONARIOS DE CARRERA 
 

Denominación de la plaza Nº plazas Grupo Situación Observaciones  

ESCALA DE HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL  

Subescala de Secretaría 

Secretario/a 1 A1 V Func. interino/a 1 

Subescala de Intervención 

Interventor/a 1 A1 V Func. interino/a 1 

Subescala de Intervención-Tesorería 

Tesorero/a 1 A1 V Vacante  

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Subescala Técnica 

Téc. Adm. Gral 2 A1 2V Func. interino/a 2 

Subescala Administrativa 

8C Func. con plaza en propiedad 8 
Administrativo/a 11 C1 

3V Func. interino/a 3 

Subescala Subalternos/as 

1C Func. con plaza en propiedad 1 
Conserje 3 E 

2V Func. interino/a 2 

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 

Subescala Técnica 

Clase Técnicos Superiores 

Responsable de Urbanismo, Medioambiente y Obras 1 A1 C Func. con plaza en propiedad 1 

Clase de Técnicos Medios 

Técnico/a de administración y RRHH 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Técnico/a de Archivo y Biblioteca 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Responsable de Servicios Sociales 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

2-C Func. con plaza en propiedad 2 
Trabajador/a Social 4 A2 

2-V Func. Interino 2 

Arquitecto/a técnico/a 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Técnico/a de Medioambiente 1 A2 V Func. interino/a 1 

Técnico/a de Cultura 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Responsable de Euskera y Educación 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Técnico/a de Euskera 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Técnico/a Turismo y Comercio 1 A2 C Func. con plaza en propiedad 1 

Técnico de Intervención 1 A2 V Func. interino/a 1 

Técnico de Participación, Igualdad, Migración y 
Juventud 1 A2 V Func. interino/a 1 

Clase de Técnicos Auxiliares 

Técnico Auxiliar de Cultura 1 C1 V Func. interino/a 1 

Técnico Auxiliar Infantil 1 C1 V Func. interino/a 1 

Técnico Auxiliar de Turismo y Comercio 2 C1 V Func. interino/a 2*N 

Técnico Auxliar Informático 1 C1 V Func. interino/a  
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Denominación de la plaza Nº plazas Grupo Situación Observaciones  

Educador/a de Ludoteca 2 C1 V % 70 lanaldia. Func. interinos.: 2 

Subescala de Servicios Especiales 

Clase de Policía Local 

Suboficial-Jefe de la Policía Local 1 C1 V Funcionario en prácticas 1 

Agente Primero 3 C1 V Vacante 3 

9 C1 4C Func. con plaza en propiedad 4 

  5V Func. interino/a 3 

   Func. en prácticas 1 
Agente 

   Vacante 1 

Clase de Personal de Oficios 

Encargado/a de Servicios 1 C1 C Func. con plaza en propiedad 1 

3 C2 2C Func. con plaza en propiedad 2 
Oficial 

   Vacante 1 

3 E 2V Func. interino/a 2 
Peón 

   Vacante 1 
* Nota: Debido a la reclasificación del grupo C2 al C1 del puesto de Técnico Auxiliar de Turismo y Comercio, las trabajadoras adscritas 
a estas plazas tienen en propiedad las plazas correspondientes al grupo C2 y están adscritas al grupo C1 a mediante un 
nombramiento interino hasta que se realice el proceso de adscripción definitiva a través del sistema de promoción interna. 
 
 

PLANTILLA ORGÁNICA DEL PATRONATO DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA - 2020 
 

PLAZAS RESERVADAS A PERSONAL LABORAL 
 

 
Denominación plaza Nº plazas Grupo Situación Observaciones  

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Subescala Técnica 

Clase Técnicos Superiores 

Gerentea 1 A1 C 

C.L 
(Cubierto mediante 
contrato laboral de alta 
dirección) 

1 

 
PLAZA RESERVADA A FUNCIONARIO DE CARRERA 

 

Denominación plaza Nº plazas Grupo Situación Observaciones  

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Subescala técnica 

Clase Técnicos medios 

Técnico de deportes 1 A2 V Vacante 

V = Vacante 
C = Cubierto 
CL= Contrato Laboral 
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